Microsoft Word 2003 ou posteriores, as planilhas eletrônicas em formato compatível com 

Microsoft Word 2003 ou posferiores, bem como os mapas e figuras em fomat,os dwg. cdr, 

jpeg, tiff, gif, png e bmp. 

3.1. O preço global do presente contrato é de R$ 2.889.954,99 (dois milhões, oitocentos e 

oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos) no 

qual já estao incluídas todas as despesas especificadas na proposta da CONTRATADA, e~ 

consonêmcia às especificações constantes da Proposta de Preços e Planilha Orçamentárta ·.··· 

parte integrante deste contrato.

[...]

...._,,_ preliminares e conclusivas de formulação e elaboração de normas para mudança de procedimentos praticados, 
'além da implantação de novos processos de trabalho, no intuito de promover e aprimorar o desenvolvimento 
do Município. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO 

2.1. O valor total do presente contrato é de R$ 1.500.000,00 (Hum milhão e 
quinhentos mil reais). 

2.2. Fica expressamente estabelecido que no preço acima estabelecido estão 
incluídos todos os custos diretos e indiretos requeridos para a execução do objeto especificado na cláusula 
primeira deste instrumento, constituindo-se na única remuneração devida a contratada.

[...]

devendo sua execução ser realizada em estrita observância aos preceitos e requisitos das "Normas 
Técnicas Oficiais" e à elas relacionadas, bem como, também, outras cabíveis, quando exigíveis. 

1.3. 

2 - CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR 

2.1. O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 604.718,34 (seiscentos e quatro mil 
setecentos e dezoito reais e trinta e quatro centavos), apurados mediante custos, unitários e totais, 
apresentados pela CONTRATADA. 

2.2. Nos preços deverão estar incluídas todas as despesas ordinárias, diretas e indiretas, tributos 
e/ou encargos incidentes, ou que venham a incidir sobre a execução do objeto, competindo inclusive

[...]

4.6.2.1 Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do 
prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do 
esgotamento do prazo. 

[ 5- CLAUSULA QUINTA- DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
5.1. O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas de R$ 50.393,19 (cinquenta mil trezentos e 
noventa e três reais e dezenove centavos) mediante crédito em conta corrente, de titularidade da 
CONTRATADA, no prazo de até 30 (trinta) dias após apresentação da Nota Fiscal (NF), devidamente 
atestada pela Secretaria e/ou Órgão requisitante competente, designada ao FISCAL DE CONTRATO,

[...]

CONTRATAÇÃO OE PESSOA JURiOICA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO, REVISÃO E REESTRUTURAÇÃO DE LEGISLAÇÕES 
ESTRUTURAIS E CÓDIGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL OE ÁGUA CLARA - MS, 
CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO ITEM 3 DO PRESENTE TERMO DE 
REFERêNCIA 

Valor Total: R$ 685.000,00 (Seiscentos e oitenta e cinco mil reais). 
Fls. l,3ó2 
Proc. 061 /c?,ocl,?, 
Rub . ..,,i----

Vigência: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses de 23/12/2021 a 23/12/2022. 

Data: 23/12/2021 

Assinantes: 
Contratante: Município de Agua Clara - MS - Gerolína da Silva Alves - Prefeita Municipal

[...]

contratação de pessoa jurídica espeCifilíZada para elaboração, revisão e reestruturação de legislações estruturais 
e códigos da Prefeltura Municipal de Agua Clara - MS, conforme descrição contida no item 3 do presente Termo 
de Referência, Valor Total: R$ 685.000,00 {Seiscentos e oitenta e cinco mil reais). Vigência: O prazo de vigência 
será de 12 (doze) meses de 23/12/2021 a 23/12/2022, Data: 23/12/2021. Assinantes: Contratante:: Município 
de Agua Clara - M5 - Gerollna da Silva Alves - Prefeita Municlpal e a Secretaria Municipal de Finanças - Denise